学校だより 長子配付            令和７年度 ７月号 №４

令和７年 ６月２３日
金沢市立粟崎小学校
  ２３８－２２３４

紫陽花の色が美しく映えるころとなりました。日頃より保護者の皆様には、本校の教育活動に
ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

６月９日（月）から１１日（水）の学校公開、及び１９日（木）の授業参観・スクールフォーラムには、多くの保
護者の方にご参観いただきありがとうございました。４月の授業参観と比べ、学校生活にも慣れ、学習に一
生懸命向き合う子どもたちの様子をご覧いただけたのではないでしょうか。

６月も後半に入り、学校ではこれから１学期まとめの時期に入ります。これまでの成長を実感できるよう
に、褒め認め価値付けて１学期を締めくくりたいと考えております。通知表渡し及び個人懇談では、お子様
の学習面や生活面の頑張りや課題を振り返り、次のステップへ生かせるよう共通理解の場としていきたい
と考えております。ご家庭でもお子様の成長を話題に出され、褒めていただければ幸いです。どうぞよろし
くお願いいたします。

６月学校公開・授業参観ありがとうございました

５／２９ 運動会

「全力・協力・楽しく」のスローガンのもと、子どもたちの最後ま

で諦めない競技や真剣な演技、仲間を応援する態度に感動しま

した。４月からの大きな成長を感じた運動会でした。

６／４ プール掃除    ６／１６ プール開き

５・６年生がプール掃除を行いました。一生懸命掃除してく

れたおかげで、驚くほどきれいになりました。きれいなプール

で、６年生がプール開きを行いました。

６／４ ３年校区探検   ６／１６ ３年伝承踊り教室

３年生は、粟崎公民館の竹上勉館長さんとともに、粟崎八幡神社

や木谷公園、身代わり地蔵尊等を探検してきました。粟崎伝承踊り

保存会様に伝承踊りも教えていただきました。子どもたちは「粟

崎」の歴史や魅力を知り、もっと「粟崎」が好きになったようです。

６／５ ４年ミュージアムクルーズ

４年生が２１世紀美術館に行ってきました。子どもたちはボランティ

アのクルーズ・クルーとともに作品を見て回りながら話し合い、芸術

の素晴らしさを感じることができました。

６／６ 小中あいさつ運動

粟崎小学校児童会と港中学校生徒会とが一緒になって、朝のあいさ

つ運動を盛り上げてくれました。近所の方からも粟崎小学校のあいさ

つがよくなったと褒めていただいています。

６／９ 交通安全教室

全校児童で金沢西警察署の方の話を聞きました。自分の命を

自分で守るために大切な行動について教えていただきました。

児童送迎時のお願い

  児童の登下校時に正面駐車場に車が出入りし、危険な場面

がありました。やむを得ず車で児童を送迎する場合は、できる

だけ体育館裏の駐車場での乗降をお願いいたします。なお、お

子様の体調不良による送迎や放課後デイサービスのお迎え等

につきましては、正面駐車場のご利用は可能です。児童が安全

に登下校できるように、今後ともご協力をお願いいたします。